GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira, 08 de Julho de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1652

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/1Pgs
- Atos da Administração...................1/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 213 DE 05 DE JULHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 004462/2019,

       R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor JOSÉ ANACLETO DE
SOUZA JUNIOR, matricula 1.283, Médico Plantonista Clinico, refe-
rente ao período aquisitivo de 2005/2010, pelo prazo de 90 (noventa)
dias, com validade a contar de 10/07/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de julho de 2019.

  GILBERTO MARTINS ESTEVES
                                                 Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4181

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 1002/2019;
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e
a empresa COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA; OBJETO: Construção da Nova Escola Irene Lima,
nos moldes dos anexos I, II, III, IV,V, VI, VII, VIII, IX, X e XI da
Tomada de Preços nº 002/2019, ao Município de São José do Vale do
Rio Preto; VIGÊNCIA: 300 (trezentos) dias, a partir da expedição do
memorando autorizativo; VALOR: Pagará o valor global de R$
1.261.232,70 (um milhão, duzentos e sessenta e um mil duzentos e
trinta e dois reais e setenta centavos) Dotação das reservas orça-
mentárias nº 756/2019, elemento: 4.4.90.51.00.00.00.00.0001 – OBRAS
E INSTALAÇÕES e 757/2019, elemento: 4.4.90.51.00.00.00.00.0002 -
OBRAS E INSTALAÇÕES; DATA DE ASSINATURA: 02 de julho de
2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 08 de julho de 2019.

   Pedro Henrique Maciel Pereira
   Chefe da Divisão de Contratos

Atos da Administração

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1652
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1652
Segunda - Feira

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (carona)

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1652
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1652
Segunda - Feira